中国强制认证制度（CCC）【适用品】【不适用品】判定清单

敬启 祝贵公司日益繁荣昌盛。

承蒙平日您采用我司产品，非常感谢。

关于标题一事，报告如下。

                                                                              敬上

下记表 1和表 2以外的本公司产品，因为不在中国国家市场监督管理总局和国家认证认可监督管理委

员会公开的《强制产品认证目录》范围内（不适用），所以无需认证或申请豁免即可向中国出口、流通和

销售。

本公司适用品中取得 CCC认证并进行自我声明的产品，仅限于表 1中额定电压为 36V以上的开关。

但是，即使是 CCC 适用品的开关，作为装置等组成零件被组装或与执行器等同捆时，不带“3C-”的

标准型号也可以向中国出口、流通和销售。

另外，向中国单独出口 SMC 的防爆电气产品，必须取得中国防爆 CCC认证。作为装置等组成零件被组

装时，整体产品是 CCC认证品的情况下，这个装置可以向中国出口。

获得中国防爆 CCC的产品是特注品，详情请向本公司咨询。

关于各种装置，请客户向中国各出口地的市场监管总局确认。

［清单记号的解释］

･“*”（星号）：不限位数，包含所有英文字母或数字。
･“/”（斜线）：用于型号和型号之间的分隔。

表 1. 中国强制认证制度（CCC）适用品和 CCC 认证品清单【含特注型号】

产品名称 型号 (参照注 1)

有接点
磁性开关

3C-D-90A*/3C-D-93A*/3C-D-A34(A)/3C-D-A44(A)/3C-D-A54*/3C-D-A64*/
3C-D-A34C-*/3C-D-A44C-*

3C-D-A72(H)*/3C-D-A73(H)*

3C-D-A80(H)*/3C-D-A90(V)*/3C-D-A93(V)*/3C-D-B30/3C-D-B30J*

3C-D-B31/3C-D-B31J*/3C-D-B54*/3C-D-B64*/3C-D-B73*/3C-D-B80*

3C-D-C73*/3C-D-C80*

3C-D-E73A*/3C-D-E80A*

3C-D-P70*/3C-D-P74*/3C-D-P80*

3C-D-R731*/3C-D-R732*/3C-D-R801*/3C-D-R802*

3C-D-Z72*/3C-D-Z73*/3C-D-Z80*

压力开关
3C-IS1000*/3C-IS3000*/3C-ISG*/3C-IS2761-*/3C-IS10*

3C-IS100-*/3C-IS101-*/3C-IS112-*/3C-IS113-*/3C-IS114-*

带压力开关的压力表 3C-GP46-*

流量开关 3C-IF3*/3C-IFW5*

气-电继动器 3C-VR320*

注 1）不带“3C-”的标准型号（例：“3C-D-A34*”标准型号表示为“D-A34*”）､单品不能向中国出口、

流通和销售。但是，装配到气缸和装置等时（包含同捆），可以向中国出口、流通和销售。

各位客户
文件 No. BTZ-GS006C

2021年 8月 1日

营业技术课

表２. 单品不能向中国出口、流通和贩卖【CCC 未认证品清单】

产品（附件）名称 型号 (参照注 2)

压力开关 15*/27*/XT15-*/INA-15-*/XT227-*/ISC*/ISL*/IS-T*

无接点磁性开关 D-J51*

浮动开关
81021-31-*/81021-35-*/INA-47-*/XT47-*

IS400-*/IS410-*/IS420-*/IS430-*/IS440-*

流量开关 IFA*

压差开关 OPL*

压差开关（附件） CB-*(压差显示器除外)

注 2）表 2记载的产品也是 CCC 适合品，因为没有取得认证，所以单品不能向中国出口、流通和销售。

但是，装配到装置等时（包含同捆），可以向中国出口、流通和销售。

表 3. 中国防爆 (Ex-CCC)认证品清单 【特注对应】

产品名称 型号（特注型号）

5 通电磁阀 52-SY5000/7000/9000-X140

5 通电磁阀 50-VFE3000/5000-X140

3 通电磁阀 50-VPE500/700-X140

有接点磁性开关 3C-D-A93*-1290

无接点磁性开关 3C-D-M9*-1290

智能定位器 IP8*01-X350／X351

电气定位器 IP8＊00-X350／X351／X352

电气定位器 IP8＊00-X353

※表 3 记载的产品以外的 SMC 电气产品/标准品，在爆炸性环境中使用时，不能单独向中国出口、流

通和销售。做为装置的一部分，装置整体取得防爆认证的情况下，可以向中国销售。

以上